QFX5100 以太网交换机
产品说明
高度灵活的高性能 Juniper Networks® QFX5100 系列以太网交换机为当今和未来的动态数
据中心奠定了基础。作为 IT 转型的关键推动因素，数据中心网络为云和软件定义网络
(SDN) 的采用以及应用程序的快速部署和交付提供了支持。关键任务应用程序、网络虚拟
化以及集成存储或横向扩展存储推动了对更具适应性网络的需求。QFX5100 提供多样化
的部署选项（包括交换矩阵、第 3 层、脊叶式），是数据中心交换架构的通用构建模块，
使用户能够根据随时间推移而发生的需求变化轻松进行调整。
QFX5100 系列产品包括 10GbE（光纤和铜缆）和 40GbE 固定配置选项，具有丰富的第 2
层、第 3 层和 MPLS 功能。QFX5100 运行可靠的高性能 Juniper Networks Junos® 操作系
统，瞻博网络 EX 系列以太网交换机、瞻博网络路由器和瞻博网络 SRX 系列服务网关均使
用这一操作系统，这可确保整个瞻博网络基础架构内的控制平面功能完成一致的实施和操
作。

适用于要求严苛的高性能数据
中心部署。高度灵活的
QFX5100 可以部署在瞻博网
络虚拟机箱、虚拟机箱交换矩
阵、Junos Fusion 架构、以及
业界标准架构（如脊叶式和第
3 层阵列）配置内 1GbE、
10GbE 和 40GbE 混合的环境
中。
QFX5100 交换机型号
QFX5100 系列产品包含四款紧凑型 1 U 型号和一款 2 U 型号，每
个型号均提供线速数据包性能、超低延迟以及一组丰富的 Junos
OS 功能。除了高吞吐量数据包转发引擎 (PFE)，具有 8 GB 内存和
32 GB SSD 存储的强大 1.5 GHz 双核 Intel CPU 还进一步提升了所
有 QFX5100 型号上运行的控制平面的性能。
QFX5100-48S：紧凑型 1 U 10GbE 数据中心接入交换机，带有 48
个小型可插拔和可插拔增强型 (SFP/SFP+) 收发器端口和 6 个四路
SFP+ (QSFP+) 端口，聚合吞吐量可达 1.44 Tbps 或者每台交换机的
吞吐量可达 1.08 Bpps。
QFX5100-48T：紧凑型 1 U 10GbE 数据中心接入交换机，带有
48 个三速 (10GbE/1GbE/100 Mbps) RJ-45 端口和 6 个 QSFP+ 端
口，聚合吞吐量可达 1.44 Tbps 或每台交换机的吞吐量可达 1.08
Bpps。
QFX5100-24Q：紧凑型 1 U 高密度 40GbE 数据中心接入和聚合
交换机，基础密度为 24 个 QSFP+ 端口，可选择使用两个四端口扩
展模块扩展至 32 个 QSFP+ 端口。全部 32 个端口都支持线速性
能，聚合吞吐量可达 2.56 Tbps 或每台交换机的吞吐量可达 1.44
Bpps。
QFX5100-24Q-AA：紧凑型 1 U 高密度数据中心交换机，基础密
度为 24 个 QSFP+ 端口。通过添加可选的双宽 QFX-PFA-4Q 数据
包流加速器 (PFA) 扩展模块，这款交换机可以变身为智能应用程序
加速系统。或者，通过安装两个四端口 40GbE 扩展模块，
QFX5100-24Q-AA 可扩展为支持 32 个 QSFP+ 端口。该交换机的
CPU 子系统通过 32 GB DRAM 四核 Intel CPU 得以增强；通过板
载 128 GB 固态驱动器还可以提供额外的存储容量。QFX-PFA-4Q
采用 Altera Stratix V 320 Gbps FPGA，包含用于数据包存储的 24
GB SDRAM (DDR3)，以及用于低延迟处理的 72 MB 四倍数据速率
静态 RAM (SRAM) (QDR2+)。如需了解其他详细信息，请参阅
QFX5100-24Q-AA 产品介绍。
QFX5100-96S：紧凑型 2 U 高密度 10GbE 聚合交换机，带有 96
个 SFP+/SFP 和 8 个 QSFP+ 端口，聚合吞吐量可达 2.56 Tbps 或
每台交换机的吞吐量可达 1.44 Bpps。
为了增加灵活性，所有 QFX5100 交换机上的 40GbE 端口均可以
用作 4 个 10GbE 端口，使用 QSFP+ 至 SFP+ 直连铜缆 (DAC) 或
QSFP+ 至 SFP+ 光纤分路器电缆和光缆即可实现。使用分路器电
缆，QFX5100-48S 可支持多达 72 个 10GbE 端口，而
QFX5100-24Q 和 QFX5100-96S 可支持多达 104 个 10GbE 端
口。
Junos OS
四款高性能 QFX5100 交换机全部搭载瞻博网络强大而稳健的网络
操作系统 Junos OS。增强 QXF5100 功能和性能的关键 Junos OS

• 工作海拔：最高 2,000 英尺（610 米）
• 运行环境相对湿度：5% 到 90%（非冷凝）
• 非工作相对湿度：0% 到 95%（非冷凝）
瞻博网络服务与支持
瞻博网络是高性能服务领域的领先者，致力于提供丰富的服务来帮
助您加速、扩展和优化高性能 QFabric 系统。我们的服务可让您最
大程度地提高运营效率，降低成本和风险，同时更快地实现网络价
值。
借助整个行业的优秀实践，并由世界领先的 QFabric 技术专家为您
设计和交付，您将可以获得超高水平的 QFabric 系统性能。
有关详细信息，请访问 www.juniper.net/cn/zh/products-
services。
订购信息
产品编号 说明
交换机硬件
QFX5100-48S-AFI QFX5100、48 个 SFP+/SFP 端口、6 个 QSFP 端口、冗余风扇、
冗余交流电源、从后至前的气流
QFX5100-48S-AFO QFX5100、48 个 SFP+/SFP 端口、6 个 QSFP 端口、冗余风扇、
冗余交流电源、从前至后的气流
QFX5100-48S-DC-AFI QFX5100、48 个 SFP+/SFP 端口、6 个 QSFP 端口、冗余风扇、
冗余直流电源、从后至前的气流
QFX5100-48S-DC-AFO QFX5100、48 个 SFP+/SFP 端口、6 个 QSFP 端口、冗余风扇、
冗余直流电源、从前至后的气流
QFX5100-48T-AFI QFX5100、48 个 100M/1G/10G RJ-45 端口、6 个 QSFP 端口、
冗余风扇、冗余交流电源、从后至前的气流
QFX5100-48S-3AFI QFX5100、48 个 SFP+/SFP 端口、6 个 QSFP 端口、 双 SFP/
RJ-45 管理端口、冗余风扇、 2 个交流电源、从后至前的气流
QFX5100-48S-3AFO QFX5100、48 个 SFP+/SFP 端口、6 个 QSFP 端口、 双 SFP/
RJ-45 管理端口、冗余风扇、冗余交流电源、从前至后的气流
QFX5100-48S-D-3AFI QFX5100、48 个 SFP+/SFP 端口、6 个 QSFP 端口、 双 SFP/
RJ-45 管理端口、冗余风扇、冗余直流电源、从后至前的气流
QFX5100-48S-D-3AFO QFX5100、48 个 SFP+/SFP 端口、 6 个 QSFP 端口、 双 SFP/
RJ-45 管理端口、冗余风扇、冗余直流电源、从前至后的气流
QFX5100-48T-AFO QFX5100、48 个 100M/1G/10G RJ-45 端口、6 个 QSFP 端口、
冗余风扇、冗余交流电源、内置端口至 PSU 气流
QFX5100-48T-DC-AFI QFX5100、48 个 100M/1G/10G RJ-45 端口、6 个 QSFP 端口、
冗余风扇、冗余直流电源、从后至前的气流
QFX5100-48T-DC-AFO QFX5100、48 个 100M/1G/10G RJ-45 端口、6 个 QSFP 端口、
冗余风扇、冗余直流电源、从前至后的气流
QFX5100-24Q-AFI QFX5100、24 个 QSFP 端口、2 个扩展槽、冗余风扇、冗余交流
电源、从后至前的气流
QFX5100-24Q-AFO QFX5100、24 个 QSFP 端口、2 个扩展槽、冗余风扇、冗余交流
电源、从前至后的气流
QFX5100-24Q-DC-AFI QFX5100、24 个 QSFP 端口、2 个扩展槽、冗余风扇、冗余直流
电源、从后至前的气流
QFX5100-24Q-AFO QFX5100、24 个 QSFP 端口、2 个扩展槽、冗余风扇、冗余交流
电源、从前至后的气流
QFX5100-24Q-DC-AFI QFX5100、24 个 QSFP 端口、2 个扩展槽、冗余风扇、冗余直流
电源、从后至前的气流
QFX5100-24Q-DC-AFO QFX5100、24 个 QSFP 端口、2 个扩展槽、冗余风扇、冗余直流
电源、从前至后的气流
QFX5100-24Q-3AFI QFX5100、24 个 QSFP+ 端口、2 个扩展槽、双 SFP/RJ-45 管理
端口、冗余风扇、冗余交流电源、从后至前的气流
QFX5100-24Q-3AFO QFX5100、24 个 QSFP+ 端口、2 个扩展槽、双 SFP/RJ-45 管理
端口、冗余风扇、冗余交流电源、从前至后的气流
QFX5100-24Q-AA-AFI QFX5100、24 个 QSFP+ 端口、双宽扩展槽、冗余风扇、冗余交
流电源、从后至前的气流
QFX5100-24Q-AA-AFO QFX5100、24 个 QSFP+ 端口、双宽扩展槽、冗余风扇、冗余交
流电源、从前至后的气流
QFX5100-24Q-D-3AFI QFX5100、24 个 QSFP+ 端口、2 个扩展槽、双 SFP/RJ-45 管理
端口、冗余风扇、冗余直流电源、从后至前的气流
QFX5100-24Q-D-3AFO QFX5100、24 个 QSFP+ 端口、2 个扩展槽、双 SFP/RJ-45 管理
端口、冗余风扇、冗余直流电源、从前至后的气流
QFX5100-96S-AFI QFX5100、96 个 SFP/SFP+ 端口、8 个 QSFP+ 端口、冗余风
扇、冗余交流电源、从后至前的气流
QFX5100-96S-AFO QFX5100、96 个 SFP/SFP+ 端口、8 个 QSFP+ 端口、冗余风
扇、冗余交流电源、从前至后的气流
QFX5100-96S-DC-AFI QFX5100、96 个 SFP/SFP+ 端口、8 个 QSFP+ 端口、冗余风
扇、冗余直流电源、从后至前的气流
QFX5100-96S-DC-AFO QFX5100、96 个 SFP/SFP+ 端口、8 个 QSFP+ 端口、冗余风
扇、冗余直流电源、从前至后的气流
QFX-PFA-4Q 用于 QFX5100-24Q-AA 的 4 端口 QSFP+ 数据包流加速器扩展模
块
QFX-EM-4Q 用于 QFX5100-24Q 的 4 端口 QSFP+ 扩展模块
EX4600-EM-8F 用于 EX4600 和 QFX5100-24Q 的 8 端口 SFP+/SFP 扩展模块
 QFX5100 以太网交换机
11
产品编号 说明
JPSU-650W-AC-AFO 650W 交流 PSU，从前至后的气流，适用于 QFX5100-48S、
QFX5100-48T、QFX5100-24Q
JPSU-650W-AC-AFI 650W 交流 PSU，从后至前的气流，适用于 QFX5100-48S、
QFX5100-48T、QFX5100-24Q
JPSU-650W-DC-AFO 650W 直流 PSU，从前至后的气流，适用于 QFX5100-48S、
QFX5100-48T、QFX5100-24Q
JPSU-650W-DC-AFI 650W 直流 PSU，从后至前的气流，适用于 QFX5100-48S、
QFX5100-48T、QFX5100-24Q
JPSU-850W-AC-AFO 850W 交流 PSU，从前至后的气流，适用于 QFX5100-96S
JPSU-850W-AC-AFI 850W 交流 PSU，从后至前的气流，适用于 QFX5100-96S
JPSU-850W-DC-AFO 850W 直流 PSU，从前至后的气流，适用于 QFX5100-96S
JPSU-850W-DC-AFI 850W 直流 PSU，从后至前的气流，适用于 QFX5100-96S
QFX5100-FAN-AFI 从后至前的气流风扇模块，适用于 QFX5100-96S
QFX5100-FAN-AFO 从前至后的气流风扇模块，适用于 QFX5100
QFX5100-EM-BLNK 用于 QFX5100 的空模块
QFX5100-96S-FANAFO 从前至后的气流风扇模块，适用于 QFX5100-96S
QFX5100-96S-FANAFI 从后至前的气流风扇模块，适用于 QFX5100-96S
光接口和收发器
QFX-SFP-10GE-SR SFP+ 10GBASE-SR 10GbE 光纤，850 nm，在多模光纤 (MMF)
上的传输距离为 300 米
 QFX-SFP-10GE-USR SFP+ 万兆以太网超短程光纤，850 nm，利用 OM1 传输距离 10
米，利用 OM2 纯属距离 20 米，利用 OM3 多模光纤 (MMF) 传
输距离 100 米
QFX-SFP-10GE-LR SFP+ 10GBASE-LR 万兆以太网光纤，1,310 nm，利用单模光纤
(SMF) 传输距离 10 公里
QFX-SFP-10GE-ER SFP+ 10GBASE-ER 万兆以太网光纤，1,550 nm，利用单模光纤
(SMF) 传输距离 40 公里
EX-SFP-10GE-ZR SFP+ 10GBASE-ZR 万兆以太网光纤，1,550 nm，利用单模光纤
(SMF) 传输距离 80 公里
QFX-SFP-DAC-1M SFP+ 10GbE 直连铜缆 (双轴铜缆) 1 米
QFX-SFP-DAC-3M SFP+ 10GbE 直连铜缆 (双轴铜缆) 3 米
QFX-SFP-DAC-5M SFP+ 10GbE 直连铜缆 (双轴铜缆) 5 米
QFX-SFP-DAC-1MA SFP+ 10GbE 直连铜缆 (有源双轴铜缆) 1 米
QFX-SFP-DAC-3MA SFP+ 10GbE 直连铜缆 (有源双轴铜缆) 3 米
QFX-SFP-DAC-5MA SFP+ 10GbE 直连铜缆 (有源双轴铜缆) 5 米
QFX-SFP-DAC-7MA SFP+ 10GbE 直连铜缆 (有源双轴铜缆) 7 米
QFX-SFP-DAC-10MA SFP+ 10GbE 直连铜缆 (有源双轴铜缆) 10 米
QFX-QSFP-DAC-1M QSFP+ 至 QSFP+ 以太网直连铜缆（双轴铜缆），1 米，无源
QFX-QSFP-DAC-3M QSFP+ 至 QSFP+ 以太网直连铜缆（双轴铜缆），3 米，无源
JNP-QSFP-DAC-5M QSFP+ 至 QSFP+ 以太网直连铜缆（双轴铜缆），5 米，无源
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴铜缆），1 米
QFX-QSFP-DACBO-3M QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆 (双轴铜缆) 3 米
产品编号 说明
QFX-QSFP-40G-SR4 QSFP+ 40GBASE-SR4 40Gb 光纤，850 nm，利用 MMF 传输距
离最长 150 米
QFX-QSFP-40G-ESR4 QSFP+ 40GBASE-ESR4 40Gb 光纤，利用 OM3 (OM4) MMF 传
输距离 300 米（400 米）
JNP-QSFP-40G-LR4 QSFP+ 40GBASE-LR4 40Gb 光纤，1,310 nm，利用 SMF 传输距
离最长 10 公里
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴铜缆），1 米